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Prezydent Starachowic Marek Materek wziął udział w roli delegata w

Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich, które odbyło się przy

okazji Światowego Forum Miejskiego WUF11 w Katowicach.

Zgromadzenie zorganizowane zostało wspólnie dla delegatów ZMP oraz członków

Rady Unii Metropolii Polskich. Spotkanie w całości poświęcono ogłoszonej dzień

wcześniej Krajowej Polityce Miejskiej. Podczas spotkania samorządowcy mieli

pierwszą możliwość sformułowania swoich komentarzy do tego dokumentu i

zadania pytań dyrektorom departamentów z pięciu ministerstw. Gościem spotkania

była także wiceminister funduszy i rozwoju regionalnego Małgorzata Jarosińska-

Jedynak.

Prezydent Marek Materek, wspólnie z przedstawicielami miast z całej Polski,

podpisał także „Plan Działań dla Miast” oraz odebrał certyfikat potwierdzający udział

w programie.

Ideą projektu jest pomoc miastom w odpowiedzialnym i zrównoważonym rozwoju.

Przewiduje on indywidualne wsparcie doradcze dla aglomeracji, które chcą
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realizować zadania dotyczące zrównoważonego rozwoju. Wypracowane zostaną

także ogólne wskazówki dla mieszkańców dotyczące sposobów aktywnego udziału

w rozwoju miasta, na przykład współzarządzania nim czy wpływania na jego

przestrzeń.

Program Plan Działań Dla Miast zainicjowany został w październiku 2021 roku.

Kryterium kwalifikacji do programu stanowiły dotychczasowe osiągnięcia miast na

podstawie zgłoszonego projektu wpisującego się w wybrany cel zrównoważonego

rozwoju. Głównym założeniem programu było zaangażowanie najlepszych

samorządów w Polsce do wspólnego opracowania „Planu Działań Dla Miast”,

dokumentu stanowiącego integralną część przedsięwzięć związanych 11. sesją

Światowego Forum Miejskiego (World Urban Forum), a także objęcie ich wsparciem

eksperckim przy realizacji zgłoszonego projektu.

Po zakończonym naborze, komisja konkursowa przeprowadziła analizę zgłoszeń w

17 kategoriach tożsamych z celami zrównoważonego rozwoju określonymi w

Agendzie 2030. Wybrano 37 miast, które w najszerszym zakresie udokumentowały

dotychczasowe osiągnięcia w zakresie zrównoważonej transformacji, zgodnej z
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potrzebami mieszkańców, oraz przedstawiły najciekawsze projekty do realizacji w

2022 r.

Starachowice znalazły się w gronie miast wyłonionych w ramach „Celu 4” z

projektem „Edukacja Ekologiczna w Eko-Szkole”.
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